INDICAÇÃO N°              /2026

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, Luiz Cabral de Oliveira Filho, ouvido
o Plenário, para que seja realizado o recapeamento asfáltico, na Rua Alagoinha, na
Vila Claudete, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A  presente  indicação  visa  da  necessidade  identificada  durante  visita
realizada  no  local.  A  via  apresenta  desgaste  significativo  em seu  pavimento,  com
buracos e irregularidades que dificultam a circulação de veículos, geram transtornos
aos  moradores  e  oferecem risco  de  acidentes.  O recapeamento  será  essencial  para
garantir  melhor  mobilidade,  segurança  e  qualidade  de  vida  aos  moradores  e
transeuntes  da  localidade.  Assim,  solicito  a  aprovação dos  meus pares  e  o  efetivo
cumprimento do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2026.

________________________________________
MARCELO RIBEIRO GUIMARÃES

 (Marcelo Macarrão)
Vereador

		2026-02-13T11:26:32-0300
	MARCELO RIBEIRO GUIMARAES:04178295403